
INLEDNING
Anledning till undersökningen
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten X:ss fastställda kriterier
för utökad olycksundersökning. Fokus i denna rapport kommer att vara att
presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera
åtgärds förslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen
och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna.

Utredningen genomfördes i samverkan med polisen. Elsäkerhetsverket i
Hässleholm är informerade om händelsen.

Byggnad/Objekt
Livsmedelsbutik, byggnaden är i ett plan, utförd som Br 2-byggnad
Utomhuslager i träkonstruktion som är påbyggt mot gammal yttervägg i tegel.
Byggnadsår slutet på 1960 talet.

FÖRLOPP
Någon har ringt till SOS om att det brinner i väggen på livsmedelsaffären på
Xtorget. En pressfotograf kommer fram strax innan räddningstjänsten och gör
ett släckningsförsök vid dörren med en pulversläckare. Det brinner dock för
kraftigt för att göra någon verkan.

Räddningstjänstens agerande
Räddningstjänsten fick larm klockan 03.27 om brand i byggnad. Vid ankomst,
klockan 03.36, till fastigheten konstaterades det att det brinner kraftigt i fasaden
och invändigt i en utvändig lagerlokal och sopstation som är sammanbyggd
med butiken. Räddningstjänsten påbörjar släckinsats så väl invändigt som
utvändigt. Branden är snabbt under kontroll och undersökning påbörjas
avseende brandspridning. Då räddningstjänsten kommer in i de intilliggande
lokalerna visar det sig att branden inte har spridits vidare utan det är enbart
rökspridning in i butiken.

ORSAK
Branden startade av okänd anledning. Efter samtal med elektriker på plats
visade det sig att han funnit en råttsvans intill inkommande elledningar, som
försåg byggnaden med ström där primärbranden startade. Den troliga
brandorsaken är troligen kortslutning i inkommande elkablar på grund av
råttan.

Spridning och skador
Brandskador i den utvändiga lagerlokalen. Rökskador i intilliggande utrymmen.

SLUTSATSER7ERFARENHETER
En brand som troligen orsakats av kortslutning i elkablar, där spridning och
skadorna blev stora beroende på stor brandbelastning i lagret.

ÅTGÄRDER
1. Sopor ska förvaras i brandtekniskt avskilt soprum. Ingen förvaring av sopor
får ske i lager.
2. Brännbart material får inte förvaras intill byggnader.
3. Plastcontainer (tunna) ska förvaras 6m från byggnad.
4. Punkt 4 i systematiskt brandskyddsarbete handlar om rutiner - tex rutiner för
hämtning av emballage osv. Det systematiska brandskyddsarbetat ska ses över.



Inkommande kablar där branden startade.

Lagerutrymmet, bilden är tagen från garageport.


